



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC

See herein for bid submission
instructions/

Voir la présente pour les
instructions sur la présentation
d'une soumission

NA

British Columbia

NA

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada - Pacific
Region
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver
British C
V6Z 0B9

Title - Sujet EGD Building 1007 Demolition Démolition du bâtiment 1007 de la CSE	
Solicitation No. - N° de l'invitation EZ108-222083/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client	Date 2022-01-27
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWY-028-9096	
File No. - N° de dossier PWY-1-44178 (028)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Pacific Standard Time PST on - le 2022-02-01 Heure Normale du Pacifique HNP	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Lam (PWY), Tian	Buyer Id - Id de l'acheteur pwy028
Telephone No. - N° de téléphone (604) 363-7968 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: PSPC - Building 1007, Esquimalt Graving Dock - Victoria, BC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
EZ108-222083/A

Amd. No. - N° de la modif.
004

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwy028

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier CCC No./N°

CCC - FMS No./N° VME

Les documents seront disponibles en français sur demande.

The Solicitation Amendment 004 is raised to issue Addendum 002.

Please see Addendum 002 herein.

All other terms and conditions remain unchanged.

The following changes in the tender documents are effective immediately. This Addendum will form part of the contract documents.

1. QUESTIONS/RESPONSES

Question #1:

Is it possible to extend the closing date for this project? (And in turn the completion date for the project?)

Response to #1:

The closing date for the tender will not be extended.

Question #2:

In general instructions section 01 01 50 clause 1.1.2.2 "Materials to remain in place post demolition" can you confirm whether the slab of the building should also be included in this list?

Response to #2:

The existing slab shall remain in place.

Question #3:

Can you provide clarification to section 02 41 16 Clause 3.1.2 (in its entirety)? This Clause is used to answer question #3 in Amendment #3, however, some more clarification regarding the expectations of PWGSC in regards to potential damages to the following would be helpful:

- a. Access/egress to demolition site by excavator:
 - i) If the excavator scratches/scuffs the asphalt, would it need to be completely replaced?
 - ii) If excavator tracks dent/move the asphalt, would it need to be completely replaced
 - iii) If excavator tracks put holes in the asphalt, would it need to be completely replaced?
- b. Asphalt surrounding the building:
 - i) If the excavator scratches/scuffs the asphalt, would it need to be completely replaced?
 - ii) If excavator tracks dent/move the asphalt, would it need to be completely replaced
 - iii) If excavator tracks put holes in the asphalt, would it need to be completely replaced?

- c. Slab of the building
 - i) If the excavator scratches/scuffs the asphalt, would it need to be completely replaced?
 - ii) If excavator tracks dent/move the asphalt, would it need to be completely replaced
 - iii) If excavator tracks put holes in the asphalt, would it need to be completely replaced?

Response to #3:

Means and methods of providing protection to existing surfaces is the responsibility of the Contractor. It is the expectation of PWGSC that the means and methods employed by the Contractor will provide protection to existing surfaces to prevent damage. Where damage occurs it is the responsibility of the Contractor to make good to the satisfaction of the Departmental Representative per Section 02 41 13 clause 3.1.2.

Question #4:

If the slab is to remain in place, does the lead paint need to be abated from the slab as part of this tender?

Response to #4:

Yes. Refer to Section 02 81 01 clause 3.1.2 and Assessment Reports contained in Appendix A.

Question #5:

For surface protection from equipment/falling debris damage, what level of protection does PWGSC expect as part of this tender? If not providing specific requirements, would PWGSC consider having a cash allowance for this?

Response to #5:

Means and methods of providing protection to existing surfaces is the responsibility of the Contractor. It is the expectation of PWGSC that the means and methods employed by the Contractor will provide protection to existing surfaces to prevent damage. Where damage occurs it is the responsibility of the Contractor to make good to the satisfaction of the Departmental Representative per Section 02 41 13 clause 3.1.2.

A cash allowance will not be considered.

END OF ADDENDUM